1

第９回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年６月８日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、前田監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、細山チームリーダー、藤田シニ

アスタッフ、池田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ プロパー職員採用試験（新規学卒者）【総務本部】

平成２３年度プロパー職員採用試験（新規学卒者）の実施について説明があり、了

承した。

２ 職員人事評価（事務等職員）の実施【総務本部】

職員人事評価（事務等職員）の実施について説明があり、了承した。

３ 平成２２年度業務実績報告書【企画・広報本部】

平成２２年度業務実績報告書について確認し、了承した。

４ 学生の表彰【教育本部】

システム科学技術学部教授会より、バトミントン部（団体）及び秋田県春季卓球選

手権大会で第１位の成績を収めた学生（個人）の表彰について推薦があり、了承した。

５ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第３回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】

１ 東日本大震災による学生の授業料減免措置への県の財政支援【企画・広報本部】

東日本大震災による学生の授業料減免措置への県の財政支援について、公立大学法

人被災学生支援補助金要綱（案）の説明があった。

2

○その他

・グアム大学夏期語学研修２０１１について報告があった。引率教員の旅費等指導経費の

予算について意見があった。

・上海理工大学夏期プログラムについて報告があった。学生指導教員を１名同行させるよ

う意見があった。

・全県一斉節電行動への参加について説明があり、了承した。

・学内外情勢について確認した。

以 上